
DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 50 del 18-11-2011  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

N. 50 del Reg.  Data 18-11-2011 Reg. Generale N. 131 

 

 

 

 

Oggetto:    LIQUIDAZIONE AI DIPENDENTI COMUNALI DELLE INDENNITA'  

ACCESSORIE DI CUI AL CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO 

DELL'ANNO 2010. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaundici, il giorno  diciotto del mese di novembre, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

 

Il Sottoscritto  DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI  

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICONOSCIUTA, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3 lettera d) ed e) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267, la propria competenza all'assunzione di impegni di spesa, all'emissione di atti di 

amministrazione e di gestione del personale; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127;  

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 50 del 18-11-2011  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

RICHIAMATO il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al comparto  “Regioni - 

Autonomie locali” stipulato il 31 luglio 2009 e relativo al biennio economico 2008/2009; 

 

VISTO il contratto collettivo decentrato integrativo dei dipendenti di questo Ente relativo all’anno 

2010, sottoscritto in data 17/12/2010 che, agli articoli 5 e 9, prevede la determinazione 

dell'ammontare del fondo di produttività e miglioramento del servizio, la determinazione delle 

indennità e la realizzazione di progetti incentivanti nonché il criterio per la sua ripartizione tra i vari 

dipendenti aventi diritto; 

 

RITENUTO di dover liquidare  ai dipendenti sotto indicati le seguenti indennità spettanti per l’anno 

2010: 

- indennità  di rischio (€. 30,00 mensili lordi, da rapportare ai giorni di effettiva esposizione a 

rischio): 

- Gesualdi Emanuele (2/3 dell’indennità massima) €. 205,38, 

- Meo Pietro €. 317,31, 

- Cantolacqua Nazzareno €. 311,54, 

- Zacconi Enrico €. 318,46; 

 - l'indennità per orario disagiato agli autisti degli scuolabus Cantolacqua Nazzareno  e Meo Pietro  

€. 500,00 ciascuno; 

- indennità per particolari responsabilità prevista dall’art. 36 comma 1 del C.C.N.L. stipulato il 

22/01/2004 al dipendente Romagnoli Luca (categoria “C”), di €. 2.000,00; 

- indennità prevista dall’art. 36 comma 2 lettera i) del C.C.N.L. stipulato il 22/01/2004 al 

dipendente Romagnoli Luca, quale archivista informatico, di €. 300,00; 

 

VISTO l’articolo 184 del Decreto Lgs. 18/8/2000 n. 267 e successive modificazioni; 

 

      D E T E R M I N A  
 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2) Di  liquidare l'indennità di rischio per l'anno 2010 spettante ai seguenti dipendenti, negli importi  

lordi di seguito indicati in base al periodo di effettiva esposizione a rischio: 

Gesualdi Emanuele €. 205,38, Meo Pietro €. 317,31, Cantolacqua Nazzareno €. 311,54,  Zacconi 

Enrico €. 318,46; 

 

3) Di  liquidare l'indennità per orario disagiato effettuato nel corso dell'anno 2010  spettante agli 

autisti  degli scuolabus negli importi lordi sotto indicati: 

- Cantolacqua Nazzareno   €. 500,00   -  Meo Pietro   €. 500,00   

 

4) Di liquidare al dipendente Dr. Luca Romagnoli, con qualifica di istruttore amministrativo le 

seguenti indennità lorde relative all’anno 2010 previste dall’art. 36 del  C.C.N.L. stipulato il 

22/01/2004 di cui: 

- per particolari responsabilità (comma 1) nell'importo di  €. 2.000,00; 

- per responsabilità quale archivista informatico (comma 2) nell’importo di €. 300,00; 

 

5) Di imputare la spesa complessiva di €. 5.735,00 ai sotto indicati interventi del bilancio corrente,  

gestione residui 2010, che presentano la necessaria disponibilità: 

- €. 4.452,69 per le indennità e compensi sopra citati, all'intervento cod. 1080101 (cap. 2446); 

- €. 1.059,74 per contributi previdenziali, all'intervento cod. 1010801 (cap. 2447); 

- €.  222,57 per l’I.R.A.P.  (8,50%  sulle indennità  corrisposte al personale per  €. 2.618,46, relative 

alle attività per le quali non viene applicato il metodo dell’I.R.A.P. commerciale)  all'intervento cod. 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 50 del 18-11-2011  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

1010807 (cap. 2446.1);  

  

6) Di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria per il successivo pagamento delle 

spettanze di cui sopra, contestualmente alle retribuzioni del corrente  mese; 

 

7) Di pubblicare il presente atto all'Albo pretorio comunale. 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 50 del 18-11-2011  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                         F.to  DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

======================================================================= 

Sul presente provvedimento, ha espresso, come segue il parere favorevole e l'attestazione di cui al 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267: 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

-  a  norma  dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO    

      F.to   CIOCCHETTI GIORGIO 

 

li, 18-11-2011 

 

======================================================================= 

La presente determinazione, é soggetta a pubblicazione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi e 

diventa esecutiva subito dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria (art. 151 comma 4, del D.Lgs n. 267/2000). 

 

 

La presente determinazione é stata pubblicata all'albo pretorio dal 29-11-2011 

 

li, 29-11-2011 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

li, 29-11-2011                      

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

*F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI    

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

======================================================================= 


